1

[image: image1.wmf]
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.12.2021                                                                                                                    №  126-гп
г. Невьянск
О выполнении муниципального задания муниципальными
бюджетными и автономными учреждениями, в связи
с приостановлением (ограничением) в 2021 году деятельности,
 связанной с профилактикой и устранением последствий
распространения коронавирусной инфекции

На основании Указа Президента Российской Федерации от 23 апреля 2021 года № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021г.», Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 595  «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021г.»,  Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении        на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции    (2019-nCoV)», постановления главы Невьянского городского округа от 26.03.2020     № 19-гп «О мерах по противодействию распространения на территории Невьянского городского округа коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановления главы Невьянского городского округа от 29.04.2021 № 52-гп «Об осуществлении деятельности муниципальных организаций Невьянского городского округа в мае  2021 года», постановления главы Невьянского городского округа от 28.10.2021         № 105-гп «Об осуществления деятельности муниципальных организации Невьянского городского округа в октябре - ноябре 2021 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что муниципальное задание, установленное в отношении муниципальных учреждений Невьянского городского округа на 2021 год,                    не признается невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих качество и (или) объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ),         в связи с приостановлением (ограничением) в 2021 году деятельности указанных учреждений, связанным с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.
2.пКонтроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления администрации Невьянского городского округа А.М. Балашова.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского

городского округа                                                                                                А.А. Берчук
PAGE